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Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry

Lausunto

27.05.2025

Asia:  VN/9109/2025

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi mahdollisuudesta lykätä 
kirjanpitolain 7 luvun soveltamista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry (Jäljempänä "MaRa") toteaa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi seuraavaa:

1. Kestävyysraportoinnin lykkääminen

MaRa pitää perusteltuna ja kannatettavana ehdotusta lykätä kestävyysraportointia kahdella 
vuodella sellaisten suuryritysten osalta, jotka eivät ole olleet velvollisia kestävyysraportin 
laatimiseen tilivuodelta 2024 ja sen julkistamiseen kuluvana vuonna. Tämä osaltaan myös antaa 
kestävyysraportointiin velvollisille yrityksille enemmän aikaa valmistautua raportoinnin 
aloittamiseen. 

MaRa toteaa, että ehdotuksen taustalla oleva lykkäysdirektiivi ei miltään osin rajoita suomalaisten 
yritysten kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) mukaista raportointia. Yritys voi vapaaehtoisesti 
raportoida kestävyystietonsa jo tältä kuluvalta vuodelta 2025 ja jatkaa sitä tulevinakin vuosina 
riippumatta siitä, että pakollinen raportointikausi alkaisi vasta vuonna 2027 alkavalta tilikaudelta.

Suuri osa matkailu- ja ravintola-alan yrityksistä Suomessa on pieniä tai keskisuuria yrityksiä, jotka 
ovat usein osana suuremman yrityksen arvoketjua. MaRa pitää myönteisenä, että komissio 
tavoittelee yritysvastuuta koskevan sääntelyn yksinkertaistamista ja yritysten hallinnollisen taakan 
vähentämistä. Erityisesti kestävyysraportointidirektiiviä koskevat muutokset ja soveltamisalarajaus 
ovat hyvin merkittäviä sääntelytaakan keventämisen kannalta. Tärkeää on myös pyrkimys rajata 
hallinnollista taakkaa pk-yrityksiltä, jotka toimivat osana suurempien yritysten arvoketjuja.
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2. Kestävyysraportointivelvollisten piirin supistaminen ja pk-yritysten tiedonantovelvoitteiden 
rajoittaminen

Euroopan komissio julkisti 26.2.2025 ns. Omnibus I -ehdotuksen, joka käsittää myös Euroopan 
parlamentin ja neuvoston direktiivien 2006/43/EY, 2013/34/EU, (EU) 2022/2464 ja (EU) 2024/1760 
muuttamisesta tiettyjen yritysten kestävyysraportoinnin ja asianmukaista huolellisuutta koskevien 
vaatimusten osalta (ns. muutosdirektiiviehdotus). Komissio ehdottaa 
kestävyysraportointivelvollisten yritysten joukon supistamista. Komission ehdotuksen mukaan 
raportointivelvollisuus koskisi vain sellaisia yrityksiä ja konserneja, joiden palveluksessa on 
kumpanakin kahtena viimeksi päättyneenä tilikautena yli 1 000 työntekijää ja (i) liikevaihto suurempi 
kuin 50 miljoonaa euroa, tai (ii) taseen loppusumma suurempi kuin 25 miljoonaa euroa.

MaRa kannattaa komission ehdotusta kestävyysraportointidirektiivin soveltamisalan supistamisesta 
siten, että raportointivelvoitteen piiriin kuuluisi nykyistä vähemmän yrityksiä. Tavoitteena tulee olla, 
että yrityksille aiheutuvaa raportointitaakkaa kyetään tehokkaasti vähentämään. 
Kestävyysraportointidirektiivin soveltamisalan supistaminen tukee tätä tavoitetta.

Komission julkistamaan Omnibus I -ehdotukseen sisältyy myös säännös, joka rajoittaa pk-yritysten – 
niin pörssiin listattujen kuin listaamattomien – tiedonantovelvoitteita pankkeja ja muita 
finanssimarkkinatoimijoita samoin kuin kestävyysraportointiyrityksiä kohtaan. Pk-yrityksiltä ei enää 
saisi edellyttää muita kuin sellaisia tietoja, joista säädetään erikseen niitä koskevassa 
vapaaehtoisessa raportointistandardissa. Tämä tiedonantovelvoite on huomattavasti varsinaisia 
ESRS-standardeja suppeampi. 

MaRa toteaa, että ehdotus tuo helpotuksia myös yrityksen arvoketjuun kuuluvien toimijoiden 
raportointivaatimuksiin. Näiltä yrityksiltä voitaisiin vaatia tietoja listaamattomille pk-yrityksille 
laaditun kestävyysraportointistandardin (VSME) mukaisesti. Standardin soveltaminen on 
vapaaehtoista, mutta sen hyödyt ovat EU:n kestävyysraportointistandardeihin (ESRS) verrattuna 
merkittävät. Se on yksinkertaisempi, mikä tekee kestävyysraportoinnin aloittamisesta 
vaivattomampaa. 

MaRa katsoo, että ehdotetut muutokset kestävyysraportointidirektiiviin ovat perusteltuja ja 
kannatettavia. Monille pienille yrityksille tietopyyntöihin vastaaminen lisää hallinnollista taakkaa. 
Tietopyynnöt voivat olla hyvinkin laajoja. Pienillä yrityksillä, osana suuremman yrityksen arvoketjua, 
ei ole valmiuksia vastata näihin tietopyyntöihin, jolloin ne voivat menettää mahdollisuuksia tärkeissä 
asiakassuhteissa.
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Hämäläinen Sami
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry


